
Comune di Vaglia
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Città Metropolitana di Firenze

SETTORE VI - SERVIZI ALLA PERSONA

POLITICHE SOCIALI, SANITARIE

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 165  del  28/04/2022

OGGETTOOGGETTO:: BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI 
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (E.R.P.) – ANNO 2021. GRADUATORIA 
PROVVISORIA. ADOZIONE.

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

RICHIAMATE:
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  91  del  30.12.2021,  dichiarata  immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e i  
relativi allegati;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92  del  30.12.2021,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e i relativi allegati;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 13.01.2022 con la quale è stato approvato  il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024;

VISTA la  Legge Regionale  2  del  2  gennaio  2019 avente ad oggetto Disposizioni  in  materia  di edilizia 
residenziale pubblica (E.R.P.) così come modificata dalla Legge Regionale 6 luglio 2020 n. 51;

VISTO il “Regolamento delle modalità di assegnazione e di utilizzo degli alloggi di edilizia residenziale 
pubblica”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.05.2020; 

ATTESO CHE in data 23.08.2021 il Comune di Calenzano, e il Comune di Vaglia hanno stipulato un accordo 
per la gestione del bando per l’assegnazione e l’utilizzo degli alloggi di edilizia residenziale pubblica” in  
forma associata, ai sensi dell’art. 7 comma 2 della L.R. 2/2019, con Comune capofila Calenzano;

RICHIAMATE le Deliberazioni della Giunta Municipale del Comune di Calenzano n. 177 del 19.10.2021 e 
della  Giunta  Municipale del  Comune di  Vaglia  n.  121 del  21.10.2021 aventi  ad oggetto:  “L.R.T.  35  del  
21.09.2021,  requisiti  per  la  partecipazione  al  Bando  di  concorso  per  l’assegnazione  di  alloggi  ERP. 
Condizioni per l’attribuzione dei punteggi. Modifiche agli allegati A e B della L.R. 2/2019. Indicazioni per  
l’indizione di bando generale di concorso per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica del  
Comune di Calenzano e del Comune di Vaglia”;

DATO ATTO CHE la sopracitata Deliberazione G.M. n. 121 del 21.10.2021 prevedeva:



 di  provvedere alla  pubblicazione di  un nuovo Bando per  l’assegnazione degli  alloggi  ERP entro  
l’anno 2021;

 di  recepire,  nelle  more  dell’approvazione  di  un  nuovo  schema  di  bando  da  parte  del  LODE 
fiorentino e dell’adeguamento del “Regolamento delle modalità do assegnazione e di utilizzo degli  
alloggi di edilizia residenziale pubblica, le modifiche normative apportate alla L.R.T. 2/2019;

 di approvare lo schema di  “Bando generale di  concorso per l’assegnazione di  alloggi  di  edilizia  
residenziale pubblica del Comune di Calenzano e del Comune di Vaglia – anno 2021”allegato alla 
stessa deliberazione;

 di dare mandato al responsabile del Settore VI Servizi alla Persona di assumere gli atti connessi e 
conseguenti;

VISTA la Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  VI n. 458  del  28.10.2021  con la quale  veniva 
approvato:

 il bando di concorso per l’assegnazione in locazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 
(E.R.P.) – Anno 2021;

 lo schema di domanda per la partecipazione al bando di concorso per l’assegnazione in locazione 
degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.) – Anno 2021;

CONSIDERATO CHE il suddetto bando è rimasto in pubblicazione per 60 giorni dal 30.10.2021 al 30.12.2021 
e nel periodo di pubblicazione sono state presentate n. 10 domande;

PRESO ATTO dalle risultanze dell’istruttoria dalla quale si cui  si evincono le motivazioni della ammissione e 
della non ammissione delle domande presentate come di seguito sintetizzato:

 9 domande sono state esaminate  e ritenute ammissibili  ed inserite nella graduatoria 
provvisoria;

 1 domanda è stata esaminata e ritenuta non ammissibile per la sussistenza della condizione di cui 
all’art. 2 lettera i) del bando di concorso;

DATO ATTO CHE:

 la graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio  on-line del Comune di Vaglia per 30 
giorni consecutivi; 

 avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile proporre opposizione a norma dell’art. 6 del bando  
di  concorso  entro  30  giorni  dalla  data  di  inizio  pubblicazione,  utilizzando  la  modulistica 
appositamente predisposta, disponibile sul sito web del Comune di Vaglia e presso l’Ufficio 
Politiche Sociali e Sanitarie, con le modalità previste dal Bando;

 il responsabile del procedimento è  il dott. Federico Nannucci, Responsabile del Settore VI – Servizi 
alla Persona;

DATO  ATTO  CHE è  esclusa  la  pubblicazione  dei  dati  identificativi  delle  persone  fisiche  destinatarie 
dell’intervento in interesse, nel rispetto del comma 4 dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013, i quali sono  conservati 
agli atti d’ufficio e comunque accessibili ai sensi della L. 241/1990;

VISTE:



 la delibera della Giunta Comunale n.148 del 5.12.2019, con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura dell’Ente; 

 il decreto sindacale n. 14  del  04.10.2021 di nomina del  Responsabile del Settore VI;

VISTI:
 l’art. 107 comma 3 lettera e) del D. Lgs 267/2000 che disciplina le funzione e responsabilità della 

dirigenza;
 l’art.  147 bis  comma 1 del  TUEL  che  dispone,  tra  l’altro  l’acquisizione  del  parere  di  regolarità  

tecnica;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non ha rilevanza contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 
267/200 e ss.mm.ii;

DATO ATTO ai sensi dell’art.6/bis della L. 241/1990 della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
tra il responsabile del servizio ed i destinatari del presente provvedimento;

RITENUTO pertanto di  adottare  la  graduatoria  provvisoria  degli  ammessi   e  dei  non ammessi  allegata 
lettera A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa la graduatoria provvisoria degli ammessi  e  
dei non ammessi allegata lettera A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per la  
partecipazione  al  bando  di  concorso  per  l’assegnazione  in  locazione  degli  alloggi  di  Edilizia  
Residenziale Pubblica (E.R.P.) – Anno 2021;

2. Di pubblicare, in ottemperanza dell’art. 8 comma 4 del Regolamento approvato con Deliberazione 
C.C. n. 23/2020, la graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio on-line del Comune di  Vaglia per trenta  
giorni;

3. Di dare atto che avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile proporre opposizione a norma 
dell’art. 6 del bando di concorso entro 30 giorni dalla data di inizio pubblicazione,  utilizzando la 
modulistica  appositamente  predisposta,  disponibile  sul  sito  web  del  Comune  di  Vaglia  e  
presso l’Ufficio Politiche Sociali e Sanitarie, con le modalità previste dal Bando;

4. Di prendere atto della graduatoria degli  ammessi e dei non ammessi del Comune di Calenzano,  
comune capofila del bando associato;

5. Di dare atto che per il presente provvedimento non ricorrono gli obblighi per la pubblicazione di cui  
agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

6. Di nominare Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti della L.241/1990 e ss.mm.ii. 
per il Comune di Vaglia il dott. Federico Nannucci, Responsabile del Settore VI Servizi Alla Persona;

7. Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs 
18/08/2000 n. 267;



Il Responsabile del Settore 
NANNUCCI FEDERICO / 
ArubaPEC S.p.A.


	D E T E R M I N A

